INDICAÇÃO CM Nº 451/2023

Divinópolis, 10 de fevereiro de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência,  depois de ouvido o soberano plenário,  que seja encaminhada a
presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de
Azevedo solicitando a implantação de um plano de melhorias no trajeto do Centro ao
Hospital Regional, seguindo as normas do Plano Nacional de Redução de Mortes e
Lesões no Trânsito (Pnatrans)  em virtude da assinatura da ordem de serviço para
retomada das obras pelo Exmº. Sr. Governador Romeu Zema, nessa data.

Justificativa

Com a continuidade das obras do Hospital Regional, faz se mister
a implantação de um plano de melhorias de acesso já prevendo o aumento do fluxo de
veículos que ocorrerá com a inauguração do hospital para aumentar a segurança dos
usuários da via.

Agradecemos  antecipadamente  e  pedimos  deferimento.
Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson  de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-02-10T15:33:26-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro